
Podobenství o hřivnách
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Přečtěte si Matouše 25:14–30 nebo se podívejte na video „The Parable of the Talents“ (3:03), které je k dispozici 
na stránkách ChurchofJesusChrist.org. Při studiu tohoto podobenství by mohly být užitečné tyto informace:

• „Hřivna“ označovala v dávných dobách velmi vysokou peněžní částku. V tomto podobenství může 
symbolizovat „něco, co má velkou hodnotu“ – například evangelium nebo požehnání, dary, schopnosti 
a příležitosti, které nám Pán dává (viz Průvodce k písmům, „Hřivna“, scriptures.ChurchofJesusChrist.org).

• Slova „s požitkem“ mohou jednoduše znamenat úročení půjčky nebo mohou naznačovat neobvykle vysokou 
úrokovou sazbu (viz Bible Dictionary, „Usury“).

• Pán je symbolem Ježíše Krista.

• Služebníci představují každého z nás.

Nakreslete obrázek, který toto podobenství znázorňuje.

© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: The Parable of the Talents;  
The Parable of the Sheep and the Goats. Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických.

Podobenství o ovcích a kozlech
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Přečtěte si Matouše 25:31–46 nebo se podívejte na video „Ye Have Done It unto Me“ (3:14), které je k dispozici 
na stránkách ChurchofJesusChrist.org. Při studiu tohoto podobenství by mohlo být užitečné znát tyto 
informace:

• „Pravice“: V dávných dobách bylo za nejčestnější místo, kam mohl být člověk na hostině posazen, považováno 
místo po pravici krále neboli na pravé straně vedle krále.

Nakreslete obrázek, který toto podobenství znázorňuje.


